проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«___ » _________2023 года	                ст. Ессентукская		                №____

О внесении изменений в постановление администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 29 апреля 2021 № 924 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.                   № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", от 06 апреля                 2011 г. № 63-ФЗ "Об электронной подписи", Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления", постановлениямиПравительства Российской Федерации от 25 августа 2012 г. № 852 "Об утверждении Правил использования усиленной квалификационной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг", постановления администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 18 июля 2023 г. № 1142 "Об утверждении Общего перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Предгорного муниципального округа Ставропольского края, структурными подразделениями администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края», администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 29 апреля 2021 № 924 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности»:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества».
1.2. По тексту административного регламента наименование муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности" читать как «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества».
1.3. Дополнить подпункт 3.2.2 Раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» абзацем следующего содержания: «При выборе заявителем способа уведомления о ходе предоставления услуги «в электронном виде» на указанный заявителем электронный адрес направляется электронный образ расписки без выдачи расписки в форме бумажного документа.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.Н. Бондаренко

Проект вносит:

Первый заместитель главы администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                        А. Г. Татаров

Проект визируют:
Начальник управления муниципальным
имуществом администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края					                      Е. О. Бейгаразова

Начальник отдела правового
и кадрового обеспечения
администрации Предгорного
муниципального округа Ставропольского края		                   Е. В. Левенко

Начальник отдела по общим и организационным вопросам
администрации Предгорного муниципального
округа Ставропольского края                                                       Н. Ю. Хомутова

Начальнику отдела имущества и жилищных вопросов
управления муниципальным имуществом
администрации Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О. И. Ивановой

проект подготовил:
Главный специалист отдела имущества и жилищных вопросов
управления муниципальным имуществом
администрации Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                            Е.Н. Зимич

рассылка:
отдел по муниципальным услугам и информатизации
управление муниципальным имуществом

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в постановление администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 29 апреля 2021 № 924 «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности»

Проект постановления администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края о внесении изменений в постановление администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 29 апреля 2021 № 924 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности» разработан для приведения муниципальной услуги к единому стандарту предоставления муниципальной услуги.

Начальник управления муниципальным имуществом
администрации Предгорного муниципального округа
Ставропольского края 							   Е.О. Бейгаразова

[bookmark: _GoBack]